
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30 декабря 2021 года                       с. Филатовка                                                          № 149     

 

О внесении изменений в постановление от 30 декабря 2020 

года № 195 «Об утверждении программы «Развитие культуры 

в Филатовском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» с учетом изменений  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Филатовского 

сельского совета от 17.12.2021 №138 «О бюджете Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», постановлением администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 23.03.2021 года  № 19 «Об утверждении 

Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых 

программ» и в целях внедрения программно-целевых принципов организации 

деятельности органов местного самоуправления  Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 года № 195 «Об утверждении программы 

«Развитие культуры в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции: 

1.1.1.Раздел паспорта Программы «Этапы и сроки реализации Программы»: 

 

Этапы и 

сроки 

реализации 

Программы 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

 
 

1.1.2.Раздел паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы»: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета 

Филатовского сельского поселения (далее - местный бюджет) 

и подлежит ежегодному уточнению при утверждении 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Общий объем финансирования мероприятий на 2021-2024 гг. 



2 661 162,00 рублей, в т.ч.: 

Источники 

финансирования 

2021г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 

Местный 

бюджет 

1 536 

559,00 

418305,00 371261,00 335037,00 

Всего 1 536 

559,00 

418305,00 371261,00 335037,00 

 

 

1.1.3.Абзац 5-7 раздела 1 «Общая характеристика текущего состояния сферы 

реализации программы, основные проблемы, оценка и прогноз ее развития»: 
«Количество посадочных мест в зрительных залах (до 500 мест), на 2021-2024 годы 

не планируется расширение сети клубных учреждений, из чего следует, что показатель 

посадочных мест в зрительных залах в этот период составит так же (500 мест). 

В течение 2020 года учреждение культуры провело 151 культурно-массовое 

мероприятие, на которых присутствовали 2535 посетителей. 

На 2021-2024 года в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым изменений функционировании учреждений культуры не 

планируется.». 

1.1.4.Абзац 2 раздела 2 «Общая характеристика текущего состояния сферы 

реализации программы, основные проблемы, оценка и прогноз ее развития»: 

«С целью развития культурного потенциала Филатовского сельского поселения на 

2021-2024 годы планируется решение следующих задач: 

1. Удовлетворение культурно-досуговых, потребностей населения; 

2. Сохранение зданий и помещений, в которых расположены учреждения культуры, 

создание условий для полноценного их функционирования; 

3. Создание условий для развития отрасли культуры и всестороннего участия граждан 

в культурной жизни, в том числе поддержка одаренных детей и подростков, 

самореализации молодежи; а также гарантированная государством поддержка 

профессионального творчества; 

4. Развитие кадрового потенциала и социальной поддержки работников культуры; 
 

Показатели Программы 

№ 

п/п 

Наименование 
показателя 

Едини ца 

измерени 

я 

2020 г. 2021г. 
 

2022 г 
(план) 

2023 г 
(план) 

2024 г 
(план) 

1 Количество населенных 

пунктов Филатовского 

сельского поселения, 

оснащенные клубными 
учреждениями 

Ед. 1 1 1 1 1 

2 Количество населения, 

получающие культурные 
услуги и самореализацию в сфере 
культуры. 

Чел. 513 550 550 550 550 

3 Охват населения по оказанию 
услуг 

% 91 96 96 96 96 



4 Количество культурно-досуговых 
формирований 

Ед. 8 9 9 9 9 

5 количество проведенных 

культурно-массовых мероприятий 

Ед. 130 145 145 145 145 

6 Количество посетителей 
культурно-массовых 
мероприятий 

Чел.. 
2500 3700 3700 3700 3700 

1.1.5. абзац 2 раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации направлений 
Программы»: 

«Срок реализации Программы –2021-2024 годы.». 

1.1.6. абзац 5 раздела 3  «Ожидаемые результаты реализации направлений 
Программы: 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий программы по источникам финансирования предусмотрены в 

приложении №2 к настоящей Программе. 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы 
составляет 2 661 162,00    руб., в том числе: 

 
Источник
и 

всего 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 
Местный 
бюджет 

2 661 162,00 1 536 559,00 418305,00 371261,00 335037,00 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы за 

счет средств местного и республиканского бюджетов, а также за счет внебюджетных 

источников носят прогнозный характер. 

 

1.1.7. Приложение 1,2 изложить в новой редакции. 

 
2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым 
rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Филатовское сельское 
поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Председатель Филатовского сельского совета –  
глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                                      Т.Ю. Николаенко 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Программе 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Программы 

 

 

№ 
 

Наименование подпрограммы/ 

основного мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реализации 
 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 
  

Программа « Развитие культуры в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

 Основное мероприятие 
1. Передача иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым бюджету 
муниципального образования 
Красноперекопский район на 
осуществление части полномочий 
по организации культурно- 
досугового обслуживания 
населения 

Администрация 
Филатовского 
сельского 
поселения 
Красноперекопского 
района Республики 
Крым 

2021 2024 проведение районных 
конкурсов и праздников; 
проведение мероприятий 
национально-культурной 
направленности; проведение и 
участие в государственных и 
календарных праздниках; 
организация участие 
самодеятельных артистов, 
коллективов в конкурсах и 
фестивалях, праздниках 
различного уровня (межрайонные 
и республиканские конкурсы) 

Низкий уровень 
культурного развития 

Филатовского 
сельского поселения 
Красноперекопского 
района Республики 
Крым 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Программе 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

Наименование 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Наименование мероприятий Источник 

финансирова

ния(наимено

вание 

источников 

финансирова

ния) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной 
программы (рублей) 

2021 2022 г. 2023г. 2024 г 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

в Филатовском 

сельском 

поселении 

Красноперекопского 

Района Республики 

Крым» 

Администрация 

Филатовского 

сельского 

поселения 

Красноперекопско

го района 

Республики 

Крым 

1. Передача иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым бюджету 

муниципального образования 

Красноперекопский район на 

осуществление части 

полномочий по организации 

культурно- досугового 

обслуживания населения 

всего 1 536 559,00 418305,00 371261,00 335037,00 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00  

бюджет 
Республики 

Крым 

0,00 0,00 0,00  

     
бюджет 

сельского 
поселения 

1 536 559,00 418305,00 371261,00 335037,00 

     

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00  

 


	Показатели Программы
	ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Программы

